
令和４年１月２８日 

支  部  長 様 

加盟団体代表者 様 

一般財団法人長野県剣道連盟 

会 長 加 瀬 浩 明 

〈公印省略〉 

第 118 回全日本剣道演武大会 開催の案内について 
 

 時下、益々ご清祥のことと拝察いたします。日頃より本連盟の諸事業に対し、格別のご理解とご協

力を賜り誠にありがとうございます。心から御礼申し上げます。 

 さて、全日本剣道連盟より標記大会の開催要項等が届きましたのでご案内申し上げます。 

 下記につきまして、各支部および加盟団体において周知を図っていただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

  １ 趣 旨 

    全国の剣道人が１年間の修錬の成果を披露するとともに、参加者同士の友好親善を図る大会で

ある。本大会が明治 28 年以来、武徳祭大演武会として行われた大会を、全日本剣道連盟が継承

し、開催するものとする。 

 

  ２ 期日および日程  

    令和４年５月２日（月）～５日（木･祝）４日間 

    （１）５月２日（月）午前８時３０分開始式   （３）５月４日（水･祝）午前 9 時開始 

      ア．各種の形（剣道、なぎなた、その他）    剣道個人試合（教士七段）    

      イ．公開演武（杖道）           （４）５月５日（木･祝）午前 9 時開始 

      ウ．杖  道（錬士六段～範士）        剣道個人試合（教士八段～範士） 

      エ．公開演武（居合道） 

      オ．居 合 道（錬士六段～範士） 

    （２）５月３日（火･祝）午前 9 時開始式 

      ア．公開演武（日本剣道形） 

      イ．剣道個人試合（錬士六段～教士七段の一部） 

   

 ３ 会 場 

    京都市武道センター内・武徳殿（京都府京都市左京区聖護院円頓美町 46-2 ℡075-751-1255 

 

  ４ 出場資格（抜粋） 

  （１）出場者は全日本剣道連盟の登録者であり、剣道・居合道および杖道の六段以上で、称号を受    

     有している者とする。 

  （２）出場者は新型コロナウイルス感染症のワクチン接種を２回以上受けている者、または大会 

72 時間以内の PCR 検査か 24 時間以内の抗原検査で陰性である者のみとする。 

 

  ５ 申込みについて  

出場希望者は、２月２０日（日）までに県連に直接電話にてご連絡ください。 

個人宛に要項、参加申込書等を送付いたしますので、県連に直接申し込んでください。 

参加申込書提出及び参加料（3000 円）振込の締切は２月２７日（金）です。 

      

一般財団法人 長野県剣道連盟 
専務理事 塩﨑 正昭 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 
TEL 026-237-8939 
FAX 026-235-8266 


